令和４年２月１２日〇

 保護者 様

                            香取市立東大戸小学校

                            校 長  根 本  滋 之

臨時休校について

日頃より本校の教育活動にご支援とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて現在、香取市内では新型コロナウイルス感染症の感染者数が増えておりますが、
校内においても感染が確認されました。

つきましては、市の指針と保健所の指導にもとづき、下記のとおり臨時休校とします
ので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休校について

 （１）休校期間  令和４年２月１４日（月）～１５日（火）

           ※今後保健所の指導のもと、変更があった場合は、その都度マチコ

ミメールにてお知らせいたします。

 （２）休校期間中の生活

    ① 休校期間は自宅待機とします。不要不急の外出は控えてください。

② 家庭内でも、マスク着用・手指消毒・密を避けた生活など、感染予防に努め

 た生活が送れるようご協力をお願いいたします。※【東大戸小感染予防あいうえお】の徹底

 （３）家庭にお願いしたいこと

     ① 感染者の心情をご理解いただき、感染者の詮索や差別的な言動はしないよう

ご家庭でも指導をお願いします。

       ② 休校期間中も、朝８：００までに「マチコミ体調管理」に体温、体調等につ

いてご入力ください。体調の変化があった場合は再入力をお願いします。

    ③ 発熱、かぜ症状が出た場合は、医師の診断を受けるようお願いします。

 （４）次のような場合には、必ずマチコミメールへの入力をお願いします。

    ① 児童・同居の家族が、発熱・かぜ症状がある。

    ② 児童・同居の家族が、新型コロナウイルスに感染した。

     ③ 児童・同居の家族が、濃厚接触者となった。

     ④ 児童・同居の家族が、医師・保健所の指導によりＰＣＲ検査を受けた。

２ その他

 （１）休校中の過ごし方については、明日１３日（日）に改めてマチコミメール及び

ホームページでお知らせいたします。

（２）３年生以上では、オンライン授業（一日１～２時間程度）を予定しています。

木曜日にタブレットを持ち帰れなかったご家庭は、下記の日時に学校でお渡し

できますのでご来校ください。その他の対応をご希望される場合は、マチコミ

体調管理にその旨をご入力ください。

 【受け取り可能日時】 １２日（土）１７：３０～１８：３０

            １３日（日）１０：００～１５：００

                ※職員玄関にお越しください。